



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół **z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej** **i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie** **z dnia 13 kwietnia 2017 r., godz. 14:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Ze względu na odbywającą się rozprawę w sądzie, w której uczestniczyły radna Aneta Pietrzyk – Hornicka oraz radna Dagmara Iwaniuk, jako świadkowe, a także Starosta Ryszard Niedziółka, jako strona, posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:15.

Podczas otwarcia obecnych było 5 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecni: Starosta Ryszard Niedziółka, Wicestarosta Michał Krasieński. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Wysłuchanie wyjaśnień pana Mirosława Kochańskiego w kwestii jego zatrudnienia i zwolnienia ze stanowiska Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
4. Wysłuchanie argumentacji Starosty Kętrzyńskiego.
5. Wypracowanie stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 7.04.2017 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Brak uwag do porządku posiedzenia.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła porządek obrad

Ad. pkt 3

Wysłuchanie wyjaśnień pana Mirosława Kochańskiego w kwestii jego zatrudnienia i zwolnienia ze stanowiska Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.

Pan Mirosław Kochański nie zjawił się na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie ze względu na konieczność obecności w sądzie.

Ad. pkt 4

Wysłuchanie argumentacji Starosty Kętrzyńskiego.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza odczytał pismo Starosty Ryszarda Niedziółki wyjaśniające przyczyny nieobecności jego osoby na posiedzeniu. (zał. nr 2) Członkowie Komisji otrzymali kopię pisma.

Ad. pkt 5

Wypracowanie stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi.

Radny Hansi Malecki powiedział, że przede wszystkim należy rozważyć kwestię, czy bycie przewodniczącym Rady Społecznej Szpitala powoduje, że skarga może być rozpatrywana w trybie art. 229 kpa. Radny dodał, że przeszukał literaturę i wyciągnął wnioski. Powiedział, że w pierwszej kolejności należy zdefiniować pojęcie Starosta. Radny wyjaśnił, że Starosta to inna funkcja, niż kierownicy jednostek, ponieważ według definicji Starosta ma następujące funkcje:

- kierownik Starostwa Powiatowego oraz zwierzchnik służbowy pracowników Starostwa;
- Przewodniczący Zarządu Powiatu;
- zwierzchnik powiatowej administracji zespolonej;
- zwierzchnik powiatowych służb i inspekcji;
- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego;
- Przewodniczący Rady Społecznej Szpitala.

Radny dodał, że Rada Społeczna jest organem, który musi funkcjonować obowiązkowo na podstawie ustawy. Zgodnie z ustawą w skład członków Rady Społecznej Szpitala wchodzi Starosta, jako jej Przewodniczący chyba, że wskaże inną osobę. Z uwagi na to w opinii radnego Hansiego Maleckiego skarga może być rozpatrywana również w trybie art. 221 kpa.

Następnie radny Hansi Malecki przeszedł do swoich wyjaśnień na temat zasadności skargi. Powiedział, że pobieżnie zapoznał się z otrzymanym przed posiedzeniem pismem Starosty, w którym wskazuje na wyroki sądu administracyjnego, że Rada Społeczna nie ma określonych obowiązków, o których mówi skarżący, a więc obowiązek konsultacji odwołania ze stanowiska dyrektora oraz nieprzedłożenie Radzie Społecznej do konsultacji Programu Naprawczego Szpitala, który niesie za sobą skutki finansowe oraz pewne ograniczenia działalności Szpitala np. zmniejszenie liczby łóżek.

Radny powiedział, że zgadza się z opinią sądu administracyjnego, że nie jest wprost w ustawie określone, że Rada Społeczna musi opiniować odwołanie dyrektora, ale w Statucie Szpitala Powiatowego w Kętrzynie § 11 określa zadania, gdzie jednym z nich jest 1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawie:

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności szpitala;

d) rozwiązanie stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie z dyrektorem.

Zdaniem radnego w zakresie, w którym wnosi skarżący skarga jest zasadna, ponieważ Przewodniczący nie doprowadził do wydania opinii o odwołaniu dyrektora oraz związanej z programem naprawczym szpitala.

Przewodniczący wyjaśnił, że na wcześniejszych posiedzeniach Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak informowała, że był to generalnie plan planu i miał być wyznaczony plan działań, czyli zostały wyznaczone nowe działania dla Dyrektora lub pracowników, o których Rada Powiatu nie wiedziała. Przewodniczący przypomniał, że plan był już tworzony w 2005 r. przez ówczesnego dyrektora Tomasza Kopra i plan ten kosztował 35 000

zł za całość, było to jasne, klarowne i przedstawiane radnym. Przewodniczący dodał, że w przypadku obecnego planu naprawczego nie było wcześniej dostępu do umowy z dr. Krupą, który go tworzył oraz nie wie, czy były przewidziane kary za opóźnienia.

Radny Hansi Malecki powiedział, że minęło już kilka miesięcy odkąd plan został przekazany przez dr. Krupę. Radny wyjaśnił, że był przedstawiony program naprawczy szpitala za 147 000 zł, z którego niewiele wynikało, bo stanowił on podstawę do opracowania innego planu, co zdaniem radnego jest niezrozumiałe. Dodał, że jeżeli do dnia dzisiejszego Radzie Społecznej Szpitala nie przedstawiono do zaopiniowania żadnego dokumentu dotyczącego planu naprawczego Szpitala to jest to powód do skargi.

Radny Hansi Malecki wyjaśnił, że pracował razem z Przewodniczącym Zbigniewem Homzą nad projektem uchwały oraz uzasadnieniem. Przewodniczący zaproponował, że w pierwszej kolejności odczyta projekt uchwały, który zostanie poddany pod głosowanie, a następnie uzasadnienie.

Komisja przyjęła propozycję Przewodniczącego jednogłośnie głosami 5 „za”.

Przewodniczący Zbigniew Homza odczytał projekt uchwały.

Radny Hansi Malecki zaproponował zmianę w § 2 na brzmienie – zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia skarżącego o treści przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z powyższą zmianą. (zał. nr

Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie do powyższej uchwały. (zał. nr

Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła treść uzasadnienia.

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Członkowie Komisji nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

Ad. pkt 6

Przyjęcie protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 7.04.2017 r.

Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:00.

Protokolowała:
Filepiak
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie
Zbigniew
Zbigniew Mirosław Homza